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Led elses påtegn ing

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret L. januar - 31

december 2024for Tandlæge Niels Præst ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og fi-
nansielle stilling pr. 31. december 2024 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1.

januar - 3L. december 2024.

Ärsrapporten indstilles til generalforsam lin godkendelse

Vildbjerg, de marts 2025

(

Direkt

Niels
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Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Til kapitalejeren i Tandlæge Niels Præst ApS

Konklusion

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for Tandlæge Niels Præst ApS for regnskabsåret 1.

januar - 3l-. december 2024, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og no-

ter. Årsregnska bet uda rbejdes efter årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af

selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31-. december 2O24 samt af resultatet af selskabets

aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2O24 i overensstemmelse med årsregnskabslov-

en.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklærings-

standard for små virksomheder og FSR - danske revisorers standard om udvidet gennemgang af årsregn-

skaber, der udarbejdes efter årsregnskabsloven. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærme-

re beskrevet i afsnittet "Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet". Vi er uaf-

hængige af selskabet ioverensstemmelse med lnternational Ethics Standards Board for Accountants'

internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der

er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores 6vrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og

IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede bevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for
vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overens-

stemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledel-

sen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om

denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte
driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde års-

regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hen-

sigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gØre dette.

Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Dette kræver, at vi planlægger og udfører

handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og der-

udover udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed

for vores konklusion.

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespqrgsler til ledelsen og, hvor

det er hensigtsmæssigt, andre ivirksomheden, analytiske handlinger og de specifikt krævede suppleren-

de handlinger samt vurdering af det opnåede bevis.
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Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi

udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

Aarhus, den 10. marts 2025

Aros
statsautoriserede revisiorer l/S
CVR-nr. 29 69 00 65

A'ü"
fr"rn:l't{net Møtter

/ starcJu¡oriseret revisor
MNE-nr. mne29462

3



Selska bsoplysn inger

Selskabet

Direktion

Tilknyttede virksomheder

Revisor

Tandlæge Niels Præst ApS

Hybenvej 26

7480 Vildbjerg

CVR-nr.:

Regnskabsperiode:
Stiftet:
Regnskabsår:

Hjemsted

32 08 56-19

1-. januar - 31. december 2024
1L. marts 2009
L6. regnskabsår

Herning Kommune

Niels Præst

Aros

statsautoriserede revisiorer l/S

Værkmestergade 3. 4, sal

8000 Aarhus
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Anvendt regnska bspra ksis

Arsrapporten for Tandlæge Niels Præst ApS for 2024 er aflagt i overensstemmelse med

årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år

Årsrapporte n for 2024 er aflagt i kr.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter itakt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-
ringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger,
herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele viltilflyde selska-

bet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå sel-

skabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forplig-
telser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor,

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en kon-

stant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af
eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris

og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden

årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Opgørelse af goodwill

ResultatopgØrelsen

Bruttotab

Selskabet anvender bestemmelsen iårsregnskabslovens 5 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er

oplyst.

Bruttotab er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstil-
ling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre

eksterne om kostninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lo-

kaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.
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Anvendt regnska bspra ksis

Persona leomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkost-

ninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver indeholder årets af- og nedskrivninger

af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved

finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og

transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godt-
gørelse under acontoskatteordningen mv.

lndtægter af kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser

I virksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de associerede virksomhe-

ders resultat efter skat efter eliminering af forholdsmæssig andel af intern avance/tab.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatop-
gØrelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte iegenkapitalen med den del, der

kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

lmmaterielle anlægsaktiver

Goodwill

Goodwill afskrives over den vurderede Økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens er-

faringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden,

der udgør 20 år. Afskrivningsperioden er fastlagt ud fra en vurdering af, at der er tale om strategisk er-

hvervede virksomheder med en stærk markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil.

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar mål-

es til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskri-

ves ikke på grunde.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tids-
punkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirek-

te om kostni nger til materia ler, kom ponenter, u nderleve randører og løn.
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Anvendt regnska bspra ksis

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider
og restværdier:

flvrige bygninger

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Brugstid

50-100 år

3-10 år

Restværdi

j-to%
o-rc%

Aktiver med en kostpris på under kr. 33.1-00 omkostningsføres i anskaffelsesåret

Kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser

Kapitalandele idattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser måles til den for-
holdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med

fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg af resterende mervær-
dier og positiv goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Negativ goodwill indregnes i resultatopgØ-

relsen ved købet af kapitalandelen. Vedrører den negative goodwill overtagne eventualforpligtelser,
indtægtsfgres negativ goodwill først, når eventualforpligtelserne er afviklet eller bortfaldet.

Depositum

Depositum måles til kostpris. ltilfælde hvor kostprisen overstiger nettorealisationsværdien, nedskrives

til denne lavere værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indi-
kation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der forelig-
ger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning
på individuelt niveau.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi på

balancedagen. lkke-børsnoterede værdipapirer måles til dagsværdi baseret på beregnet kapitalværdi.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kassebeholdning samt indestående i pengeinstitutter

Egenkapital

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtel-
se på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.
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Anvendt regnska bspra ksis

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af

årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betal-

te acontoskatter.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som

fdge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på

egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, må-

les til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.
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Resultatopgørelse 1-. januar - 31-. december

Bruttotab

Persona leomkostninger

Resultat lør af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Andre driftsom kostninger

Resultat før finansielle poster

lndtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

Finansielle indtægter

Finansielle omkostninger

Resultat før skat

Skat af årets resultat

Årets resultat

Foreslået udbytte

Overført resultat

Note 2024 2023
kr

-t52.O37 -189.597

1 -1..177.376 -1..020.324

-1.329.4L3 -L.209.92L

-345.695

-1.32.920

-1.690.449 -1.688.535

kr

-361.036

0

3

2.691.974

225.842

-2r8.679

1.008.688

-230.269

l_.987.861

2I7.233
-200.002

316.556

-74.744

778.4t9

300.000

478.4L9

24L.8L2

300.000

-58.188

778.419 24L.8L2
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Balance 31. december

Aktiver

Goodwill

lmmaterielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Materielle anlægsaktiver

Kapitalandele i kapitalinteresser

Deposita

Finansielle anlægsaktiver

Anlægsaktiver i alt

Tilgodehavender hos associerede virksomheder

Andre tilgodehavender

Tilgodehavender

Værdipapirer

Værdipapirer

Likvide beholdninger

Omsætningsaktiver i alt

Aktiver i alt

Note 2024
kr

2023
k.

41.4.192 469.108

4t4.t92 469.108

295.407

750.L43

307.49r

843.186

1.045.550 L.t57.277

20.000

1"8.000

20.000

18.000

38.000 38.000

1.497.742 1.658.385

25L.552

37.964

t17.O83

21..788

289.516 138.871

2.083.61.4 1.608.345

2.083.514 1.608.345

142.396 45.467

2.5!5.526 7-792.677

4.0L3.268 3.451.062
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Balance 3L. december

Passiver

Virksomhedska pita I

Overført resultat

Foreslået udbytte for regnskabsåret

Egenkapital

Hensættelse til udskudt skat

Hensatte forpligtelser i alt

Leverandører af varer og tjenesteydelser

Anden gæld

Kortfristede gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser i alt

Passiver i alt

Note 2024
k.

2023
k.

162.938

998.646

300.000

L62.938

520.227

300.000

1.461.584 983.165

176.392 208.01L

t76.392 208.011

45.000

2.330.292

44.000

2.21.5.886

2.375.292 2.259.886

2.375.292 2.259.886

4.013.268 3.451.062
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Noter

1 Personaleomkostninger

L6nninger

Pensioner

Andre omkostninger til social sikring

Andre personaleomkostninger

Antal heltids bes kæftigede personer i gennemsnit

2 Oplysning om dagsværdi

Andre værdipapir og kapitalandele

Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo

Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen

Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo

Dagsværdien er opgjort på baggrund af den seneste noterede børskurs

3 Finansielleomkostninger

Andre finansielle omkostninger

2024 2023
kr

862.760

200.000

5.360

109.256

kr

803.406

132.900

5.638

78.380

1.177.376 r.O20.324

2 2

2024
kr

1.608.345

131.1.66

2.083.6L5

2024 2023
kr kr

2r8.679 200.002

2t8.679 200.oo2

4 Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive tandlægevirksomhed og anden hermed beslægtet virksomhed

5 Pantsætningerogsikkerhedsstillelser

Selskabet medhæfter for gæld i interessentskaber TDKK 5.677
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